



БЧК иска морална реабилитация



С постановление на Софийска градска прокуратура от 14.01.2008 г., разследването по досъдебно производство №94 от 2005 г. по описа на СГП, ССлС-СИО, пр. пр. вх. №692/2006 г., срещу председателя на БЧК Христо Григоров, бе прекратено. Посоченото постановление бе обжалвано досежно основанието за прекратяване от адвокатите на г-н Христо Григоров.

След обстоен анализ на материалите по досъдебното производство, СГП направи обоснован извод, че „липсват данни за направено престъпление от общ характер за Христо Григоров и на основание чл.180, чл. 243, ал.1, т.1, се прекратява досъдебно производство №692/2006 г. с постановление от 16.02.2009 г.”

На базата на цитираното постановление от 16.02.2009 г. на СГП, досъдебното

производство е прекратено, поради липса на извършено престъпление. Държим също да отбележим, че обвиненията срещу Христо Григоров, респективно срещу Българския Червен кръст, бяха отправени през 2006 г. не от държавния обвинител – Прокуратурата, а от тогавашния министър на вътрешните работи г-н Румен Петков. Същите бяха активно подкрепени и от тогавашния ръководител на НСБОП ген. Ваньо Танов.

С постановлението си от 16.02.2009 г. СГП слага край на този изключително неприятен случай, продължил три години, като става ясно, че председателят на БЧК Христо Григоров е невинен.

Ръководството на БЧК настоява за публични извинения от страна на бившия вътрешен министър г-н Румен Петков и от бившия ръководител на НСБОП ген. Ваньо Танов. Извиненията трябва да бъдат направени пред медиите, в мащаби, съизмерими с отправените през 2006 г. несправедливи обвинения. Българското общество трябва да знае истината.

ПАМЕТ

БЧК се поклони пред подвига на героите

София
27 февруари 2009 г.



Във връзка със 131-ата годишнина от Освобождението на България Българският Червен кръст организира традиционната гражданска церемония - поклонение на Докторския паметник в София. Тя беше скромна акция на благодарност към паметта на загиналите за нашето Освобождение лекари, фармацевти, фелдшери, милосърдни сестри, самарянки и санитарни, които със своята хуманна дейност по време на войната разпространиха в България непреходните идеи на Червения кръст и допринесоха в значителна степен за създаването на нашата организация.

Настоятелят на храма "Свети Николай Чудотворец" (Руската църква) игумен Исидор отслужи панихида в памет на загиналите.

Слово за делото на хуманистите произнесе председателят на БЧК Христо Григоров: "Червенокръстците и военните медици ни завещаха прекрасен пример с многобройните си уроци по хуманност. Съвсем справедливо ги нарекоха "войници на здравето". Те умираха като войници и с гордост пренесоха през ужасите на войната най-великата идея – човечността. Докторският паметник, пред който сме се събрали, е уникален по своя замисъл и изпълнение. Построен с доброволни дарения преди 126 години, той е част от историческата ни памет, едно голямо хуманно послание и за поколенията, които идват след нас. Той е свят завет, който неотклонно следват и българските червенокръстци, и военните медици".

Военни почести на героите отдаде Националната гвардейска част. Гвардейците положиха на паметника венци от: президента Георги Първанов, министър-председателя Сергей Станишев, министъра на отбраната Николай Цонев, началника на Генералния щаб на Българската армия генерал Златан Стойков, министерството на здравеопазването, кмета на София Бойко Борисов, Военномедицинската академия, Българския Червен кръст и КНСБ.

В поклонението участваха дипломати от посолствата на Руската федерация, Украйна, Молдова и Беларус, народни представители, ръководители на български неправителствени организации, руски землячески дружества, военни медици, партньори на БЧК, граждани.

ОТЧЕТНО-ИЗБОРНА КАМПАНИЯ

Областни отчетно-изборни общи събрания

Габрово
24 февруари 2009 г.



на БМЧК.

В приетите насоки и план за работа се акцентира върху организационното укрепване на структурите, промоционалната работа за подобряване информираността на обществото, политиката за развитие на доброволчеството като фундамент за цялостната дейност на организацията.

За председател на областната организация на БЧК – Габрово беше преизбран д-р Веселин Димитров и за зам.-председател - инж. Атанас Атанасов.

*Кърджали
20 февруари 2009 г.*

Областната организация на БЧК проведе своето отчетно-изборно събрание в залата на ДСХ. Гости бяха Стойчо Стойчев – член на Националния съвет на организацията, и Дамян Лечев – председател на БМЧК.

Д-р Иван Чепишев – председател на ОС на БЧК, направи отчет за дейността на организацията през изминалия четиригодишен период и откри успехите и проблемите на червенокръстците в област Кърджали. Седемте общински структури укрепват организационно, членският състав е стабилен, с леко нарастване. В края на мандата броят на членовете е 2437, което представлява близо 2% от населението на областта. Увеличава се броят и на доброволците на БЧК и БМЧК. Обучените по проект на Испанския Червен кръст 20 доброволци са отработили само за 5 месеца 1571 часа, което представлява средномесечно около 17,5 часа доброволен труд, вложен в обгрижване на пациенти в Хосписа на БЧК и по домовете, в оказване на психологическа помощ, в заверка на рецептурни книжки и закупуване на лекарства, раздаване на хуманитарна помощ и обучение, участие в хуманитарни акции.

При изпълнението на европейската програма за подпомагане на социално слаби лица от интервенционните запаси на Европейския съюз бяха привлечени като доброволци и близо 300 кметове на малки населени места, благодарение на които помощта от 86 150 кг брашно достигна до 7 912 бенефициенти.

В отчета и изказванията на делегатите бе подчертан уникалният за системата на БЧК опит в ръководството на две социално значими за областта институции – Дома за възрастни хора и „Хоспис – Червен кръст” ЕООД.

Преминалите обучение по първа долекарска помощ през отчетния период 10 823 - кандидат-водители на МПС, както и адекватното управление на собствеността на БЧК в областта, допринасят за финансовата стабилност на организацията - необходимо условие за реализация на Насоките за дейността на организацията през следващия 4-годишен период, които бяха приети от делегатите.

Гостите на събранието оцениха високо опита и достиженията на областната организация на БЧК – Кърджали.

За председател на организацията беше преизбран д-р Иван Чепишев, а за негов заместник - д-р Тодор Черкезов. Форумът избра и делегати на 64-то Национално общо отчетно-изборно събрание на БЧК.



*Бургас
23 февруари 2009 г.*



Официални гости на събитието бяха председателят на Българския Червен кръст Христо Григоров, генералният директор д-р София Стоименова, зам.-генералният директор д-р Славита Джамбазова, областният управител на Бургас Любомир Пантелеев, кметът на града Димитър Николов, зам.-областният управител Георги Николчев, кметът на община Камено Стефан Бонев, представители на ОДП-Бургас и други. “Особено щастлив съм, че структурата на БЧК-Бургас е сред най-активните”, каза в приветственото си слово към червенокръстците кметът на града Димитър Николов. Той подчерта, че общинската администрация и БЧК са осъществили много общи проекти. Областният управител Любомир Пантелеев изрази възхищението си към високохуманната дейност на червенокръстците.

Почетен знак за дарител на годината в Бургас получи собственикът на фирма “Бова” Вартелес Чулуян. Той му бе връчен лично от председателя на БЧК Христо Григоров. Г-н Чулуян бе удостоен и с плакет по случай 130-годишнината на Българския Червен кръст и грамота.

Общото събрание прие отчета за свършеното от 2005 до 2008 година. Към края на 2008 г. в структурата на БЧК - Бургас има 13 общински организации, 103 дружества, 5500 членове и 400 доброволци. През последните 4 години са обучени 25 659 души по първа долекарска помощ, 1500 деца - по пътна безопасност, 272 водни спасители. Спасени са 911 души от удавяне. 121 души са подпомогнати финансово с обща сума 8 557 лв. 301 граждани са получили топъл обяд, а 18 491 лица са подпомогнати чрез хуманитарни помощи на стойност 193 936 лв. Реализирани са 132 акции с 12861 безвъзмездни кръводарители. В момента БЧК - Бургас поддържа регионален бедствен склад.

Делегатите избраха ново ръководство. Новият председател на БЧК е д-р Нено Ненов. Двамата негови заместници са Вълчо Вълчев и Жения Дюлгерова. Бяха избрани и нови членове в областния съвет.

*Ямбол
24 февруари 2009 г.*

Събранието се проведе в заседателната зала на хотел „Диана Палас”. Гости бяха председателят на БЧК Христо Григоров, генералният директор д-р София Стоименова и зам.-генералният директор д-р Славита Джамбазова. Във форума участваха и заместник-кметове на общините, много партньори и доброволци на организацията. Председателят на ОС на БЧК д-р Антоанета Антонова беше преизбран за следващия мандат.



Сливен
24 февруари 2009 г.



В комплекс „Шато Алпи“ областната организация на БЧК – Сливен проведе своето отчетно-изборно събрание. Гости бяха председателят на БЧК Христо Григоров, генералният директор д-р София Стоименова, зам.-генералният директор д-р Славита Джамбазова. В работата му участие взеха Негово Високо Преосвещенство митрополит Йоаникий - член на ръководството на организацията, представители на партниращи организации, журналисти. Обръщение към събранието изпрати г-жа Христина Чолакова – областен управител.

Делегатите изслушаха отчета на областния съвет за дейността на организацията в периода 2005-2008 година, презентирани с богат снимков материал от председателя д-р Андон Василев. В прочувствено слово към присъстващите митрополит Йоаникий обърна внимание на потребността от милосърдие, от любов между хората, като противодействие на грубостта и егоизма. Дядо Йоаникий изрази гордостта си, че е част от тази хуманна организация.

Към делегатите и гостите на събранието се обърна и председателят на БЧК Христо Григоров. Той не само оцени работата на сливенските червенкръстци, но и заяви, че като най-голяма хуманитарна организация Червеният кръст никога не е бил далеч от болките на хората и го е доказвал със всички свои действия. В края на словото си той обяви пред събранието единодушното решение на Националния съвет на БЧК да награти НВП митрополит Йоаникий с най-високото червенкръстско отличие – златен медал за заслуги за неговата активна червенкръстска дейност и по повод 70-годишнината му.

Събранието избра нови ръководни органи – областен съвет и контролна комисия. За председател беше преизбран д-р Андон Василев, за зам.-председатели – д-р Иван Федин и д-р Юлия Бянова.

Събранието прие насоки за работата си през следващия четиригодишен период, план и бюджет за 2009 година.

Стара Загора
25 февруари 2009 г.



На 25 февруари в комплекс „Армира“ на Старозагорските минерални бани се проведе редовното Общо отчетно-изборно събрание на БЧК - Стара Загора. За председател на областната червенкръстка организация бе избран юристът и общински съветник Дамян Георгиев. Негови заместници са д-р Елена Канева и д-р Антония Тодорова - дългогодишни лидерки на организацията в град Стара Загора. На свое заседание Областната контролна комисия избра за свой председател икономистката Светла Карастоянова.

Организацията отчете приключването на един успешен мандат с укрепнали и добре работещи червенкръстки структури и стабилен финансов потенциал. През 2008 година членовете на организацията са 5620 души, обединени в 61 дружества в цялата област. Членовете на Младежкия Червен кръст са 80.

В периода 2005-2008 г., благодарение на БЧК, в региона са получени хуманитарни помощи в размер на над 355 000 лв. Предоставените хуманитарни помощи, в размер на над 311 000 лв. са достигали средно годишно до над 10 000 социално слаби граждани и 28 институционални бенефициенти в областта. В тези цифри не са включени средствата по програми и проекти на БЧК.

През периода организацията в област Стара Загора е реализирала успешно над 12 програми и проекти. Дейността на „Хранителна банка“ продължава и до днес.

След приключване на Общото събрание в продължение на два дни в комплекс „Армира“ се проведе и семинар по съвременен доброволчески мениджмънт за новите ръководства и активните доброволци на общинските организации в областта.

Търговище
26 февруари 2009 г.

Гости на събранието бяха заместник-кметовете на общините Търговище, Попово и Омуртаг и представители на медиите. Делегатите на Общото събрание преизбраха за председател д-р Цветана Димитрова - завеждащ отделение по трансфузионна хематология към МБАЛ и за зам.-председател д-р Венка Стоянова - директор на РЦЗ и общински съветник.



София-област
27 февруари 2009 г.

Отчетно-изборното общо събрание на областната организация бе проведено в залата на бул. „Дондуков“ 61. Делегатите преизбраха за председател д-р Валентин Пеев. Проведен бе избор и за членове на областния съвет на БЧК. Гости на събранието бяха председателят на БЧК Христо Григоров, генералният директор д-р София Стоименова и нейната заместничка Василка Каменова.



Пазарджик

26 февруари 2009 г.

Гости на областното отчетно-изборно събрание бяха Иван Аврамов – зам.-областен управител, Тодор Попов – кмет на община Пазарджик, Иван Стоев – кмет на община Лесичово, представители на държавната и местната власт, на различни организации и партньори. В работата на Общото събрание взеха участие Христо Григоров – председател на БЧК, Валентин Пеев – зам.-председател на БЧК, д-р София Стоименова – генерален директор и д-р Славита Джамбазова – зам.-генерален директор.

Д-р Елена Петрова – председател на областната червенокръстка организация, направи отчет на дейността за изминалия четиригодишен период. В него бе дадена висока оценка на служителите и доброволците, подкрепили 76 100 нуждаещи се с помощи на обща стойност 3 109 791 лв. Отчетен бе за успешен моделът за мобилизиране на местната общност при подпомагане на уязвимите хора, обединяващ усилията на неправителствените организации, бизнеса и местната власт.

Форумът избра за председател на областната организация д-р Елена Петрова, а за неин заместник - д-р Фани Петрова.

В изказването си г-н Христо Григоров оцени работата на пазарджишката областна организация като достойна да заеме място в „челната тройка“ в страната.

Зам.-областният управител Иван Аврамов и кметът на община Пазарджик Тодор Попов благодариха на БЧК за огромната работа, извършена в подкрепа на най-уязвимите хора и декларираха пълна подкрепа на организацията

Пловдив

26 февруари 2009 г.

Областният съвет на Български Червен кръст – Пловдив проведе областно отчетно-изборно общо събрание на организацията, в хотел „Санкт Петербург. Гости бяха Христо Григоров – председател на БЧК, д-р София Стоименова – генерален директор на БЧК и д-р Славита Джамбазова – зам.-генерален директор. На събранието присъстваха представители на пловдивската митрополия, Красимир Ангелов и Ганчо Колаксьзов - зам.-кметове на община Пловдив, кметове на общините от Пловдивска област, представители на социални и здравни заведения, председателите на студентските съвети на университетите в града, представители на неправителствени организации, общественици, дългогодишни доброволци, симпатизанти и деятели на червенокръстката организация.

Заместник-председателят на Областния съвет на Български Червен Кръст – Пловдив г-н Христо Паунов представи отчета за дейността на организацията за периода 2005 - 2008 година, като даде обективна оценка на постиженията; нарасналия капацитет на областната организация чрез изграждане на добри партньорства с институции и организации; новите и ефективни практики при подкрепата на нуждаещите се, като акцентира и върху усилията за подобряване работата на общинските структури и работата с младите хора.

Позитивна бе и оценката за областната организация и за осъществените дейности през отчетния период поставена от председателя на Българския Червен кръст Христо Григоров.

Делегатите на Общото събрание приеха Насоки за работата на областната организация за периода 2009-2012 година и план за 2009 година.

Избрано бе и ново ръководство на областната червенокръстка организация. За председател делегатите единодушно избраха д-р Петрония Карамитрева, а за зам.-председател - Христо Паунов.



ДОБРОВОЛНО И БЕЗВЪЗМЕЗДНО КРЪВОДАРИЯВАНЕ

БЧК организира кръводарителска акция

Бургас

24 февруари 2009 г.

Областната организация на БЧК - Бургас работи по проблема на доброволното и безвъзмездно кръводаряване и насочва дейността си преди всичко към младежката аудитория. На 24 февруари се проведе поредната масова кръводарителска акция в Професионална гимназия по химически технологии „Акад. Николай Зелинский“, в която се включиха 36 ученици и преподаватели.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Посещение на Виталий Шамаев в България

София
19-24 февруари 2009 г.

От 19 до 24 февруари 2009 година Българският младежки Червен кръст (БМЧК) имаше удоволствието да посрещне на българска територия Виталий Шамаев, младежки координатор на Таджикистанския Червен полумесец. Целта на неговото посещение бе да обмени организационен и идеен опит със служителите и доброволците на младежката организация на Българския Червен кръст (БЧК), който да пренесе и приложи в развитието на Таджикистанския младежки Червен полумесец.

Посещението на г-н Шамаев в България съвпадна с провеждането на Националния съвет на координаторите на БМЧК в с. Лозен, което даде възможност на младежкия координатор да присъства на срещите и дискусиите на областните координатори и щатните специалисти по младежка дейност към Областните съвети на БЧК от всичките 28 области на Република България. Така той имаше шанса да проследи работата и ежедневните трудности, с които БМЧК се справя при решаването на проблемите на младите хора в България не само на национално, но и на областно ниво. Г-н Шамаев получи отговори на въпроси от различно естество – организационна структура, функциониране и координиране на младежката организация на БЧК, доброволчески мениджмънт, мотивиране на доброволци, дейности, проекти, обучения, партньорства.

Виталий Шамаев посети Областния съвет на гр. Перник, където се срещна с местни координатори и стана свидетел на тяхната непосредствена работа с деца от Дом за медико-социални грижи и Младежки здравен център.

Посещението на Виталий Шамаев в България бе ползотворно и за двете страни, разширявайки кръгозори и поставяйки началото на едно добро сътрудничество между Български младежки Червен кръст и Таджикистанския младежки Червен полумесец. ■



Обучение на доброволци

Бургас
21-22 февруари 2009 г.



БМЧК – Бургас проведе тематично обучение за доброволци си по оказване на първа долекарска помощ. Взеха участие 17 доброволци, които показаха голям интерес към темата. Вторият ден от обучението бе само за практически занятия. ■

Нов клуб на БМЧК

Златица
19 февруари 2009 г.



В заседателната зала на община Златица се състоя първото учредително събрание на клуб БМЧК в общината. На събранието бяха избрани координатор, заместник-координатор и секретар на клуба. Младите хора бяха ентусиазирани от идеята да станат част от най-голямата неправителствена организация в България. ■

БМЧК – Добрич участва във филм за пътната безопасност

Добрич
22 февруари 2009 г.



В Езиковата гимназия “Гео Милев” в Добрич започна заснемането на късометражен филм “Къде ще си утре?”. Неговата цел е да въздейства на младите хора, завършващи училище за разумно поведение на пътя и ограничаване на катастрофите по време на абитуриентските балове. Основната теза във филма е, че всичко започва от семейството и училището. „Къде ще си утре?“ ще накара младите хора да си зададат въпроси за смисъла на живота и да си спомнят за безсмислено загиналите по пътищата. Във филма участват 18 доброволци на БМЧК, младата актриса от кукления театър Мирослава Демирева, родители и приятели... Това е филм- превенция, който ще покаже на младите хора докъде води безотговорността и агресията на пътя.

„Къде ще си утре?“ ще бъде представен на абитуриентите в града по време на кино- лектория с участието на БМЧК.

Инициативата е на сдружение „България Вита” по програма „Бъди част от живота им” с участието на БМЧК - Добрич. ■

Баба Марта

Пловдив
1 март 2009 г.



1000 мартеници изработиха доброволците на БМЧК – Пловдив и зарадваха с тях свои връстници и приятели. На 1 март доброволци посетиха домовете за деца, лишени от родителски грижи „Олга Скобелева“, „Рада Киркович“ и „Княгиня Мария Луиза“ в град Пловдив и ДДЛРГ „Таню Войвода“ в град Асеновград и подариха мартеници и много радост на децата.

Мартеници получиха и децата на затворниците от Пловдивския затвор, където беше организирано тържество.

Шумен
27 февруари 2009 г.



Доброволци на БМЧК посетиха ДДМУ „Калинка“ с. Васил Друмево, където взеха участие в тържеството по случай посрещането на Баба Марта. Те зарадваха децата с мартенички. БМЧК проведе и фондонабирателната кампания пред сградата на Областната управа където доброволци продаваха картички и набраха средства за закупуване на художествени материали, предназначени за децата от ДДМУ „Калинка“.

Ямбол
27 февруари 2009 г.



Доброволците на БМЧК изработиха мартеници за децата от ДДЛРГ „Ю. Гагарин“. Приготвиха им и скромни подаръци и им ги поднесоха по случай Баба Марта.

Бургас
1 март 2009 г.



По случай 1 март доброволци на БМЧК - Бургас изработиха мартеници заедно с възрастните хора от дома за стари хора „Анка и Цвета Върбанови“. Мартениците бяха поднесени на децата в дом „Ронкали“.

Варна
1 март 2009 г.



1500 собственоръчно направени мартенички раздадоха активистите на БМЧК на своите съграждани с пожелание за здраве. Червенокръстците започнаха и кампания за набиране на средства за подпомагане на децата на загинали полицаи.

Пазарджик
1 март 2009 г.



БМЧК проведе акция „Мартеница“. Доброволците посетиха възпитаниците от Центъра за настаняване от семеен тип, с които предния ден изработваха мартенички, както и дома за стари хора в Пазарджик, където оставиха мартеници, придружени с пожелания за здраве и и ведро настроение.

По време на акцията на гражданите на Пазарджик бяха раздадени 2460 мартеници, голяма част от които - саморъчно изработени от доброволците.

Смолян
4 март 2009 г.



Доброволците на БМЧК – Смолян, заедно с жените от Дома за психични разстройства – с. Ровино, изплетоха над 300 мартеници. На 4 март те посетиха Дневен дом за деца с увреждания „Звънче“ – гр. Смолян и поздравиха възпитаниците с празника като ги закачиха с мартенички. Доброволците от клуба в Златоград зарадваха с мартенички децата от Дневен център „Зора“ в града.

Мартеници раздаваха на граждани и доброволците от клуба в Девин. ■

ПЛАНИНСКА СПАСИТЕЛНА СЛУЖБА

Курсове за планински спасители се проведоха в Банско

Банско

22 февруари – 1 март 2009 г.



В периода 22 февруари – 1 март 2009 г. в Боровец се проведоха два курса за обучение на планински спасители и за планински инструктори. Двете обучения преминаха на високо ниво, а участниците получиха сертификати за завършен зимен профил. През май т. г. новобучените 15 планински спасители и 4 планински инструктори ще преминат летен профил и ще получат съответните звания и правоспособност. ■

Планинските спасители охраняваха състезание от Световната купа по ски

Банско

25 февруари – 1 март 2009 г.



От 25 февруари до 1 март 2009 г. в Банско се проведоха състезания за жени от Световната купа по ски-алпийски дисциплини. Екип от 20 планински спасители, между които девет лекари, охранява участниците по време на тренировките и състезанията. Състезанието премина без инциденти, а планинските спасители получиха висока оценка от страна на Международната федерация по ски. ■

РАБОТА С БЕЖАНЦИ И МИГРАНТИ

Институции координират работата си при работа с търсещите закрила

Свиленград

26-27 февруари 2009 г.

Българският бежански съвет организира семинар на тема: “Достъп до територия и производство и предоставяне на статут”, който се проведе на 26 и 27 февруари 2009 г. в Свиленград. На срещата присъстваха представители на държавни и неправителствени институции, работещи с бежанци: Регионалният административен съд, ГД “Гранична полиция”, дирекция “Миграция” към МВР, Държавната агенция за бежанците, БЧК, ВКБООН, Българският хелзински комитет и др. Гости на семинара бяха: Треес Вин-Маатмен от Холандския бежански съвет, Йорданка Костова от Върховния административен съд и районният прокурор на Свиленград Маргарит Камбуров. На семинара бяха обсъдени възможностите за сътрудничество и координация между държавните институции и неправителствените организации в сферата на осигуряването на достъп до територия.

От БЧК участва Мариана Стоянова, директор на Бежанско-мигрантската служба, която представи дейността, осъществявана от организацията в помощ на бежанците у нас. ■



Издава:

НС на БЧК, Дирекция “ВОФИД”

Материали: Петя Андреева;

графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 721, 81 64 866

e-mail: pressoffice@redcross.bg

www.redcross.bg